
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 25 августа 2017 года 

№ 2555-НПА «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий 

социально ориентированным  

некоммерческим организациям 

в Уссурийском городском округе» 
 

 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ                           

«О некоммерческих организациях», Федеральным законом                                                   

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года №1492               

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров  

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

29.06.2022 1635

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

 

актов Правительства Российской Федерации», Законом Приморского края                 

от 05 апреля 2013 года № 183-КЗ «О поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций в Приморском крае», статьей 56 Устава 

Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 05 ноября 2015 года  № 2935-НПА                

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций на территории Уссурийского 

городского округа на 2016-2024 годы», с целью приведения в соответствие             

с нормативными правовыми актами Российской Федерации  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 25 августа 2017 года № 2555-НПА «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим 

организациям в Уссурийском городском округе» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

 а)  в Порядке предоставлении субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям в Уссурийском городском округе, 

утвержденном постановлением (далее – Порядок): 

в разделе I «Общие положения»: 

в пункте 1 слово «, целей» исключить; 

в разделе II «Порядок проведения отбора получателей субсидии»: 

в абзаце первом пункта 10 слова «не позднее, чем за 30 календарных 

дней до даты проведения отбора» заменить словами «не позднее, чем за                                

30 календарных дней до даты начала подачи заявок»; 

пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания: 

«СО НКО не должна находиться в перечне организаций и физических 

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 

к распространению оружия массового уничтожения.»; 

подпункт «г» пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«г) копия договора(ов), подтверждающего(их) принятие обязательств, 

предусмотренных пунктом 33 Порядка, акты сверки расчетов по договорным 

обязательствам, предусмотренным подпунктами «а» и «б» пункта 33 

Порядка, по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году подачи 

заявки, заверенные подписью руководителя и печатью СО НКО;»; 

в абзаце втором пункта 18 слова «в течение 30 календарных дней со 

дня размещения объявления на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа» заменить словами «в сроки, установленные 

в объявлении»; 

пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Не позднее 3 рабочих дней до дня заседания экспертной комиссии 

Уполномоченный орган получает в отраслевых (функциональных) органах 

администрации Уссурийского городского округа сведения об отсутствии или 

наличии задолженности по возврату в бюджет Уссурийского городского 

округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 

соответствии с иными правовыми актами, а также иную просроченную 

(неурегулированную) задолженность по денежным обязательствам перед 

бюджетом Уссурийского городского округа СО НКО на 1-е число месяца 

даты подачи заявки и документов.»; 

в разделе III «Условия и порядок предоставления субсидий»: 

подпункт «б» пункта 39 изложить в следующей редакции: 

«б) согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на 

основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за 

исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, 

хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых 

образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих 

организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

http://www.adm-ussuriisk.ru/


4 
 

 

(складочных) капиталах), на осуществление в отношении них проверки 

главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения 

порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения 

результатов предоставления субсидии, а также проверки органами 

муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии 

порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 

268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение 

таких положений в соглашение;»; 

в разделе IV «Требования к отчетности»: 

пункт 49 изложить в следующей редакции: 

«49. Получатель субсидии ежеквартально в срок до 15 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, (за 4 квартал – не позднее 20 января 

года, следующего за отчетным годом) предоставляет в Уполномоченный 

орган отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия, отчет о достижении значений показателей 

результативности по формам, установленным соглашением, с приложением 

копий документов, подтверждающих оплату фактических расходов текущего 

финансового года (платежные поручения, кассовые чеки, расходные ордера, 

товарные накладные, счет-фактуры, акты выполненных работ за текущий 

финансовый год, акты сверок взаимных расчетов за текущий финансовый 

год, договоры), заверенных подписью руководителя и печатью СО НКО.»; 

абзац второй пункта 50 исключить;  

в абзаце четвертом пункта 50 слова «(копии платежных поручений, 

кассовых чеков, расходных ордеров и т.д.)» заменить словами «(платежные 

поручения, кассовые чеки, расходные ордера, товарные накладные, счет-

фактуры, акты выполненных работ за текущий финансовый год, акты сверок 

взаимных расчетов за текущий финансовый год, договоры)»; 

в заголовке раздела V «Требования об осуществлении контроля 

(мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления 

субсидий и ответственности за их нарушение» слово «, целей» исключить; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 
 

 

пункт 54 изложить в следующей редакции: 

«54. Контроль осуществляется в форме проверки главным 

распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения 

получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том 

числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также 

органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 

268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

в абзаце первом, втором пункта 55 слово «, целей» исключить; 

в абзаце пятом пункта 56 слово «иных» исключить; 

дополнить пункт 56 абзацем следующего содержания: 

«недостижения значений результатов и показателей, указанных                     

в пункте 47 настоящего Порядка»; 

б) Приложение № 4 к Порядку «Отчет о целевом использовании 

средств субсидии, предоставленной согласно соглашению»  исключить. 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


